

Bełchatów

Bezpieczeństwo przede wszystkim

Jak być bezpiecznym na co dzień" - pod takim hasłem Szkoła Podstawowa nr 4 w Bełchatowie realizuje program w ramach projektu „Kabecjanie Dają Radę”, skierowanego do dzieci w wieku 6-9 lat.

Głównym celem projektu jest rozpowszechnienie u dzieci wiedzy na temat bezpiecznego stylu życia - za pomocą nabycia umiejętności rozpoznawania zagrożeń oraz wypracowania prawidłowych wzorców zachowań, jak również właściwych reakcji w obliczu zagrożeń. Według

organizatorów, realizacja tych celów jest możliwa dzięki zabawnej historii kosmicznych bohaterów - Kabecjan, którzy pod dowództwem mądrego smoka przybyli z Planety Bezpieczeństwa i Rozwagi na naszą planetę z misją badawczą. Przybysze chcą poznać reguły życia na Ziemi,

więc dzięki temu dzieci wraz z nimi poznają zasady bezpieczeństwa.

Łącznie w programie udział bierze ponad 120 dzieci z klas pierwszych i drugich oraz oddziałów przedszkolnych. W ramach projektu maluchy otrzymały zeszyty ćwiczeń, płyty CD z piosenkami oraz znaczki. Na jego zakończenie dostaną także dyplom - tytuł Honorowego Kabecjanina. Organizatorami zabawy są: Stowarzyszenie Laboratorium Troski, Kredyt Bank, Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Warta S.A. oraz Polski Czerwony Krzyż.

Do tej pory w ramach programu uczestnicy wzięli udział w kilku spotkaniach dotyczących bezpieczeństwa, m.in. z wolontariuszem Polskiego Czerwonego Krzyża oraz z przedstawicielami policji z wydziałów ruchu drogowego i prewencji. Dzieci zapoznano z zasadami udzielania pierwszej pomocy i bezpiecznego uczestnictwa w ruchu



drogowym oraz ze sposobami na asertywne zachowanie w trudnych sytuacjach.

Podczas trwania projektu najmłodszy poznali najważniejsze reguły, np. że nie należy otwierać drzwi obcym pod nieobecność rodziców i opiekunów oraz że nigdy nie wolno umawiać się z osobami poznanymi przez internet.

W kwietniu uczestnicy projektu wraz z przedstawicielami straży pożarnej poznają także zasady zachowania się w przypadku pożaru i powodzi oraz odróżniania bezpiecznych miejsc do zabawy od tych zagrażających bezpieczeństwu.

kk

